
 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E     N. 039 
 
 
 

OGGETTO: Impegno per erogazione contributo all’Asilo Infantile scuola materna di 
Monasterolo di Savigliano – Anno 2015. 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 72  del 20.01.2014 recante:  Riferimento a 
deliberazione di Giunta Comuanle n. 70 del 24.10.2013 ”Approvazione convenzione 
tra l’amministrazione  comunale di Monasterolo di Savigliano e l’Asilo infantile 
scuola materna di Monasterolo di Savigliano, triennio 2014, 2015 e 2016 ai sensi della 
legge regionale n. 28 del 28/12/2007”. Determinazione contributo all’Asilo infantile 
anno 2014  e modalità di erogazione.>; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 05 marzo 2015 recante “Riferimento a 
deliberazione di Giunta Comuanle n. 70 del 24.10.2013 ”Approvazione convenzione 
tra l’amministrazione  comunale di Monasterolo di Savigliano e l’Asilo infantile 
scuola materna di Monasterolo di Savigliano, triennio 2014, 2015 e 2016 ai sensi della 
legge regionale n. 28 del 28/12/2007”. Determinazione contributo all’Asilo infantile 
anno 2015  e modalità di erogazione.>; 
 

DATO ATTO CHE  l’ammontare del contributo da stanziare all’Asilo Infantile scuola materna di 
Monasterolo di Savigliano per l’anno 2015 è stato fissato in Euro 16.500,00 da erogare in dodici 
mensilità; 

 
RITENUTO opportuno impegnare tale cifra su apposito capitolo del bilancio in fase di redazione; 

 
VISTI: 

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
•  il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
• il Regolamento per le forniture di servizi in economia approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 16 del 20 giugno 2007; 

• il P.E.G. esercizio 2015, in fase di redazione; 

•  la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzione  di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 

RITENUTA la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10 del 22.08.2014; 
 
 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° 



 C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 
 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 
correttezza; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di  imputare e registrare la spesa di euro 16.500,00,  da erogare in dodici mensilità, 
derivante dall’erogazione del contributo all’Asilo Infantile scuola materna di Monasterolo 
di Savigliano per l’anno 2015 ad apposito capitolo del Bilancio di esercizio anno 2015, in 
fase di redazione, per il quale sarà previsto idoneo stanziamento. 

 

2) Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2015. 
 

 
 
Monasterolo di Savigliano,  lì  09.03.2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

____________________ 
(Bacchetta Dott. Carmelo Mario) 

 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 16  marzo 2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 

 


